
 

                                                                                                                                                                                                                                                                            

 

                                                                                                                                 

 
 

 
OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE COMPENSI FIGURE PROFESSIONALI A 

VALERE SU: 
 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
 
CUP: I64D23000410006 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-25074 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 

36, recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.», corredato delle 

relative note”;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.: 

VISTA  la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 

PGIC83700D - AIJZNW5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003802 - 09/05/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONELLA GENTILI



 

novembre 2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza 

professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»;  

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; VISTO il decreto del Presidente 

del Consi 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, 

n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 

283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 

966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 

la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le 

infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 

il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

VISTE  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO    l’atto di concessione prot. n° 1469 del 21.03.2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 

non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, 

che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che 

non siano espressamente autorizzati. 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 50 del 20.12.2021 e successive modificazioni e  

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

Firmato digitalmente da ANTONELLA GENTILI



 

VISTA     la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 82 del 13.01.2025 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 

VISTA la proposta del collegio dei docenti n° 34 del 18.05.2023 in merito ai titoli e competenze 

delle figure professionali  

VISTA la delibera del consiglio di istituto n° 192 del 15.05.2023 in merito ai titoli e competenze 

per la valutazione delle figure professionali 

VISTO  il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. 

n. 1777 del 03/04/2023;  

VISTO  l’art.67.1 comma b) del Regolamento UE n. 1303/2013 “Tabelle standard dei costi unitari”; 

VISTO l’art.14.1 del Regolamento UE n. 1304/2013 “Opzione semplificate in materia di costi”;  

VISTI i seguenti avvisi di selezione: 

- prot. 2644 del 18.05.2023 per la selezione di una figura professionale esperta per il 

supporto tecnico operativo al RUP; 

- prot. 2645 del 18.05.2023 per la selezione di una figura professionale esperta per il 

supporto tecnico organizzativo specialistico finalizzato alla realizzazione del progetto 

e al raggiungimento dei target e milestone; 

- prot. 2646 del 18.05.2023 per la selezione di personale ATA; 

- prot. 2647 del 18.05.2023 PER LA SELEZIONE DI DOCENTI PARTECIPANTI 

AL GRUPPO DI PROGETTAZIONE CON FUNZIONI DI SUPPORTO 

FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO E AL 

RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE; 

- prot. 5675 del 26.10.2023 per la selezione di una figura professionale da incaricare nel 

ruolo di esperto collaudatore; 

VISTO i decreti di assegnazione degli incarichi prot. n. 3006 del 01.06.2023, n. 3017 del 01.06.2023, 

3021 del 01.06.2023, n. 3023 del 01.06.2023,. n. 5165 del 06.10.2023, n. 5899 del 3.11.2023 

e le Lettere di Incarico; 

VISTE  le relazioni finali dei percorsi formativi completi di timesheet presentati dagli incaricati;  

CONSIDERATA  la necessità della liquidazione delle spettanze alle figure individuate per il lavoro affidato 

con le Lettere di incarico;  

 
DETERMINA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di:  
 

• liquidare le seguenti spettanze alle seguenti figure incaricate in qualità di esperti e tutor per il progetto 

per complessivi € 7.926,93 

 

Firmato digitalmente da ANTONELLA GENTILI



 

Ruolo Nome candidato n. ore Compenso 

orario LS 

Totale 

Supporto al RUP Carigi Elisa 65 € 24,55 € 1.595,75 

supporto tecnico 
organizzativo specialistico 

Carigi Elisa 65 € 24,55 € 1.595,75 

Assistente amministrativo Pergamo Sara 23 € 19,24 € 442,52 

Collaboratore scolastico Mastrini Maurizio 20 € 16,59 € 331,80 

Coordinatore gruppo di 
progettazione 

Fusaro Roberta 70 

 

€ 23,22 € 1.625,40 

Viceoordinatore gruppo di 
progettazione scuola sec I 
grado 

Giammarioli Chiara 30 

 

€ 23,22 € 696,60 

Viceoordinatore gruppo di 
progettazione scuola primaria 

Donata Assunta Esposito 20 

 

€ 23,22 € 464,40 

Gruppo di progettazione Ricci Emilia 6,5 

 

€ 23,22 € 150,93 

Responsabile di progetto Gentili Antonella 17 € 33,18 € 564,06 

Collaudatore Petruzzo Rocco 18 € 25,54 € 459,72 

 

• procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo pretorio, sul sito web dell’Istituto 
https://gentilefoligno.edu.it, sezione PNRR, su Amministrazione trasparente dell’Istituzione 
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata, agli atti della scuola.  

 
 

     La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Antonella Gentili 

Firmato digitalmente ai sensi del D.L.gvo 
82/2005 e s.m.i. e norme correlate 

 

Firmato digitalmente da ANTONELLA GENTILI


		2025-05-12T11:36:56+0200
	ANTONELLA GENTILI




